694. λύσασθαι τε καὶ μὴ ὄρᾶν αὐτὰ, διαβεβλημένου
 τοῦ γένους. Ἐπαινουμένου δὲ οὐδὲ ἐν αὐτῇ τῇ
 Τροίᾳ Πάριδος ἐπὶ τῇ ἀρπαγῇ τῆς Ἑλένης, οὐτ'
 ἀν' Ἐκτορα τὸν σωφρονέστατον καρτερῆσαί· Φησὶ, τὸ
 μὴ οὐκ ἀποδοῦναι αὐτὴν τῷ Μενέλεω ἐν Ἰλίῳ οὐ-

utpote incolente quidem ipso quod purissimum est, animata vero quæ sub æthere sunt reddente. Pugnas autem quæcumque Neptuno quidem adversus Apollinem, Latonæ vero in Mercurium fuere, et quod Pallas cum Marte, Vulcanusque cum aqua pugnaverint, hæc ad Orphei modum Homerum ait fuisse philosophatum, nec esse damnanda, quod ad admirationem; quin immo divina; ut et illud, *Circum autem magnum intonuit cælum, et, a sede resultavit Pluto, concussa a Neptuno terra.* Illa vero Homeri accusat: primum quidem quod cum Deos hominibus miscuerit, de hominibus quidem ingentia, de Diis vero exigua ac vilia dixerit: deinde quod plane cognoscens Helenam in Ægypto esse una cum Paride a ventis delatam, hic vero ipsam ad Ilii murum adducit, quæ in campo erant mala, spectaturam, quam par erat, etiam si per aliam mulierem hæc facta fuissent, tegere se, ac minime cernere, cum ad generis calumniam spectarent. Cum autem Paris, ne in Troja quidem, ob Helenæ raptum laudaretur, neque Hectorem ait virum temperatissimum, quin ipsa, si Ilii fuisset, Menelao redderetur, fuisse passurum: neque Priamum multis jam sibi interem-

σαν, οὐτ' ἂν Πρίαμον ξυγχωρήσαι τρυφᾶν τῷ Πάριδι, πολλῶν ἤδη ἀπολωλότων αὐτῷ παίδων, οὐτ' ἂν τὴν Ἑλένην διαφυγεῖν τὸ μὴ οὐκ ἀποθανεῖν ὑπὸ τῶν Τρωάδων, ὁπόσων ἤδη ἄνδρες ἀπολώλεσαν, καὶ ἀδελφοί, καὶ παῖδες, ἴσως δ' ἂν καὶ ἀποδρᾶναι αὐτὴν παρὰ τὸν Μενέλεων διὰ τὸ ἐν τῇ Τροίᾳ μῖσος. Ἐξηρήσθω δὲ καὶ ὁ ἀγὼν, ὃν Φησὶν Ὅμηρος ὑπὲρ τῆς Ἑλένης ἀγωνίσασθαι τῷ Μενέλεω τὸν Πάριν, ἐπὶ σπονδαῖς τοῦ πολέμου· καὶ Ἀἴγυπτόν τε γὰρ τὴν Ἑλένην εἶναι, καὶ τοὺς Ἀχαιοὺς πάλαι τοῦτο γιγνώσκοντας, ἐκείνη μὲν ἐβῶσθαι φράζειν, μάχεσθαι δὲ ὑπὲρ τοῦ ἐν τῇ Τροίᾳ πλούτου. Οὐδὲ ἐκείνα ὁ Πρωτεσίλεως ἴσωνεῖ τοῦ Ὀμήρου, ὅτι λόγον ὑποθέμενος Τρωϊκόν, ἀποσηδᾶ τοῦ λόγου μετὰ τὸν Ἐκτορα, καθάπερ σπειύδων ἐπὶ τὸν ἕτερον τῶν λόγων, ὧς τὸν Ὀδυσσεῖα ἐπιγράφει, καὶ ἄδει μὲν ἐν ᾠδαῖς Δημοδόκου τε καὶ Φημίου τὴν τε τοῦ Ἰλίου πόρθησιν, καὶ τὸν Ἑπειοῦ τε καὶ Ἀθηναῶν ἴσωνον, δίεσι δὲ αὐτὰ ἀποτεμῶν τοῦ λόγου, καὶ ἀνατιθεὶς Ὀδυσσεῖ μᾶλλον, δι' ὃν Κυκλώπων τε αὐτῷ ἐπινοήθη γένος οὐδαμοῦ τῆς γῆς Φύντες, Λαιστρογόνες τε ἀνετυπώθησαν, οὐς οὐδεὶς οἶδεν ὅπου γενομένοι, Κίρκη τε δαίμων ἐξεπνοήθη, σοφὴ ἐπὶ Φαρμάκοις,

ptis liberis, Paridi ut deliciose ageret, permissurum fuisse: neque Helenam, quin ab illis Trojanis mulieribus occideretur, fuisse declinaturam, quæcumque viros, aut fratres, aut filios amisissent: fortè vero ipsam ob contractum in Troja odium, ad Menelaum fuisse transfugituram. Excipiatur autem et certamen, quod Paridem pro Helena cum Menelao pro belli fœderibus concertasse inquit Homerus. Etenim in Ægypto Helenam fuisse ait, Græcosque id jam diu hand ignorantes, illi quidem valere dixisse, pro Trojanis vero opibus dimicasse. Ne illa quidem Homeri laudat Protesilaus, quod cum Troicum sibi subjecisset sermonem, post Hectorem a sermone transilit, utpote ad alium properans sermonem, cui Ulysem inscribit; et Demodoci quidem, ac Pheii odis, Trojæ direptionem, Epei que ac Palladis equum canit, percurrit vero hæc, Troicum abscindens sermonem, Ulyssique potius dedicans: propter quem Cyclosum ab ipso excogitatum est genus, cum nusquam terrarum fuerint, expressique Læstrygones, quos nemo ubi unquam fuerint, novit, Circen præterea Deam, venenorum peritam, aliasque Deas ipsius Ulyssis, licet ad crudam vergentis senectam, amore